Rua Victor Sopelsa, 3000, Bairro Salete - CEP 89711-330
Concórdia – Santa Catarina

FONE (49) 3441-1000 – alineviancelli@unc.br

EDITAL PMPECSA nº 05/2020

A Professora Dr. Aline Viancelli, Presidente do Colegiado do Programa de
Mestrado Profissional em Engenharia Civil, Sanitária e Ambiental – PMPECSA da
Universidade do Contestado-UnC, no uso de suas atribuições Regimentais, FAZ
SABER, pelo presente Edital a deliberação da reunião ocorrida em 22 de maio de
2020:

I. Ao mestrando abaixo relacionado que, seu pedido de prorrogação de prazo para
permanência no Programa de Mestrado Profissional em Engenharia Civil, Sanitária e
Ambiental – PMPECSA, recebeu o seguinte parecer:

MESTRANDO PARECER

PAULO REIS JUNIOR

DEFERIDO O PEDIDO DE

PRORROGAÇÃO DE PRAZO

IMPRETERIVELMENTE ATÉ 08/12/2020

II. Poderá ser desligado do PMPECSA, por recomendação do respectivo orientador
de dissertação, o mestrando que não demonstrar evolução e bom desempenho em
suas atividades de estudo e pesquisa.

III. A Coordenação do PMPECSA poderá, sempre que necessário, adotar normas
complementares a este Edital, promovendo a competente divulgação.

IV.   Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Concórdia-SC, 22 de maio de 2020.

Prof. Dr. Aline Viancelli
Presidente do Colegiado e Coordenadora do Programa de Mestrado

Profissional em Engenharia Civil, Sanitária e Ambiental